保護者様

令和４年６月 14 日

島原市立第四小学校育友会

ベルマーク委員会一同

ベルマークを集めましょう

 美しい紫陽花が咲く季節となりました。保護者の皆様には，日頃より育友会活動
にご協力いただき，ありがとうございます。
 昨年は皆様のご協力により、たくさんのベルマークが集まりました。

 本年度もベルマークをたくさん集めて，学校教育活動に必要な物を購入したいと考え
ています。ご家庭でベルマーク協賛商品の購入の際には，収集にご協力いただきますよ
うお願いいたします。

※  ベルマーク委員で仕分けし，１０月に第１回目の集計をする予定
です。
 ９月９日（金）までに，ご家庭で集められた分を担任の先生へ
お届けください。

☆ ベルマークで物品を購入するまでの流れ ☆

          回収期間・・・ 年間を通して回収します。

★ ご家庭でお願いします。 ★

 ① 「ベルマーク協賛商品」を購入する。

 ② ベルマークを切り取って集める。

※ 小さなマークは周囲に余裕を持たせ、2 ㎝角くらいに切ってください。

※ 切り損なってマークの端を切り落としても、半分以上残っていれば

有効です。

※ ご家庭で使用されているプリンターの「使用済みカートリッ

    ジ（エプソン・キャノン・ブラザーの純正品）」も協賛商品です。

    職員室に回収箱を設けています。一律 1 個ベルマーク 5 点分

 ③ ベルマークがある程度集まったら，袋に入れて

  お子さんに持たせて，各学級のベルマーク入れの

  箱に入れてもらう。（いつでもいいです。年度が変わると、

廃番になるものもありますので、年度内に出していただける

と助かります。）

★ ベルマーク委員会の仕事 ★

 ④ ベルマークを種類ごとに仕分け，点数の集計をする。

  ⑤ 「ベルマーク財団」に送り，点数貯金をする。

  １点＝１円です。

 ⑥ 購入物品を検討し，「ベルマーク財団」に物品購入の手続きをする。

 ⑦ 商品が届く。